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P R O T O K Ó Ł    Nr LX / 2023 

  Sesji Rady Gminy Szczytniki  

 odbytej w dniu 23 marca  2023 roku 

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Szczytnikach 

 

 W sesji udział wzięło 15 radnych według załączonej listy obecności: Wójt Pan Marek 

Albrecht, Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Bloch, Sekretarz Gminy Pan Dariusz 

Wawrzyniak, inspektor Biura Rady Gminy Pan Mirosław Kowalski. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie projektu protokołu  ostatniej sesji. 

4. Informacja o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczących Komisji o pracach Komisji w okresie międzysesyjnym. 

6. Zapoznanie z korespondencją do Rady Gminy. 

7. Interpelacje.  

8. Rozpatrzenie projektów  uchwał, głosowania, podjęcie uchwał: 

a) w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia 

w ramach programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, 

b) w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości stanowiącej drogę na 

rzecz Gminy Szczytniki do gminnego zasobu nieruchomości. 

c) w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Sobiesęki Drugie, Helenów  na okres 

styczeń 2023 r. - styczeń 2028 r. 

d) w sprawie zgłoszenia sołectwa Sobiesęki Drugie do Programu „Wielkopolska Odnowa 

Wsi 2020+” 

e) w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe nabycie nieruchomości gruntowej na rzecz 

Gminy Szczytniki do gminnego zasobu nieruchomości, 

f) w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Szczytniki 

g) w sprawie zmian budżetowych, 

h) w sprawie zmiany WPF,  

9. Odpowiedzi na interpelacje. 

10. Omówienie sprawy składania przez radnych  oświadczeń majątkowych. 

11. Zapytania, wolne wnioski. 

12. Zakończenie sesji. 

 

Punkt 1 – Otwarcie sesji. 

 Otwarcia Sesji o godz. 10.12 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Szczytniki Pan 

Bogdan Augustyniak i stwierdził, że na ustawowy ogólny stan 15 radnych na sesję przybyło 

15, zapewniając tym samym quorum wymagane dla prawomocności obradowania oraz 

podejmowanych uchwał. Poinformował, że głosowania jawne będą odbywały się za pomocą 

urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, 

imienne wykazy głosowań radnych będą upubliczniane. Obrady Rady Gminy są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz podlegają 

upublicznieniu w BIP Gminy Szczytniki.  

 

Punkt 2 - Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zgłaszanie uwag  i propozycji do porządku obrad. 

Sekretarz Gminy Pan Dariusz Wawrzyniak w imieniu Pana Wójta zgłosił wniosek o 

wycofanie z porządku obrad punktu 8b w brzmieniu: 8b) w sprawie: wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie nieruchomości stanowiącej drogę na rzecz Gminy Szczytniki do 

gminnego zasobu nieruchomości, 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie w/w wniosek, 

który został przyjęty jednogłośnie. Przewodniczący Rady  poinformował, że sesja będzie 

przebiegać wg porządku dziennego  z przyjętą zmianą w brzmieniu  jak wyżej .  

 

Punkt 3 - Przyjęcie projektu protokołu  ostatniej sesji. 
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  Przewodniczący Rady zwrócił się o zgłaszanie uwag do projektów protokołów 

przedostatniej i ostatniej sesji.  

  Wobec braku uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie protokołu, 

w wyniku którego Rada jednogłośnie przyjęła protokoł (głosowało 15 radnych).  

 

Punkt 4 - Informacja o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

  Wójt Pan Marek Albrecht –   złożył informacje o  pracy w okresie międzysesyjnym - 

(informacja o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik do protokołu), 

następnie zwrócił się o zgłaszanie uwag, pytań odnośnie swojego wystąpienia.  

             Rada nie zgłosiła uwag i zapytań. 

 

Punkt 5 - Informacja Przewodniczących Komisji o pracach Komisji w okresie 

międzysesyjnym. 

- Przewodniczący Rady  poinformował, że w okresie międzysesyjnym  w dniu dzisiejszym 

przed sesją odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy, 

 

Punkt 6  - Zapoznanie z korespondencją do Rady Gminy. 

   Przewodniczący Rady poinformował, ze w okresie międzysesyjnym do Rady 

wpłynęła - wyszła następująca korespondencja: 

- pismo nr DPR-II—5.KW-00030/23 Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka 

Woźniaka z dnia 02 marca 2022 r. w sprawie uchylenia podjętego w dniu 9 maja 2019 r. 

przez rade gminy Szczytniki Stanowiska w sprawie sprzeciwu wobec ideologii LGBT i 

gender – sprawa została omówiona na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady przed sesją, Rada 

odłożyła rozpatrzenie sprawy na najbliższą sesję, 

- pismo mieszkańców m. Mroczki Wielkie z dnia 11.02 br z datą wpływu do Urzędu Gminy 

28.02 br. w sprawie oświetlenia drogowego przy drodze powiatowej – pismo zostało 

przekazane wg właściwości do Wójta, Rada przyjęła do wiadomości, 

- pismo Ochotniczej Straży Pożarnej w Mroczkach Wielkich do Wójta o zabezpieczenie w 

budżecie gminy oraz udzielenie dotacji na termomodernizacje – Rada Gminy przyjęła do 

wiadomości, 

- Rozstrzygniecie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 22 lutego br w sprawie 

unieważnienia uchwały nr LVIII/305/2023 Rady Gminy Szczytniki z dnia 19 stycznia 2023 r. 

– Rada Gminy przyjęła do wiadomości, 

- pismo do Premiera RP – podziękowanie i wdzięczność za zdecydowaną postawę w obronie 

godności św. Jana Pawła II oraz informacja o wydanym w dniu 1 grudnia 2022 r. przez Rade 

Gminy oświadczeniu dotyczącym należnej czci dla Jana Pawła II jako wyraz sprzeciwu 

wobec pojawiających się nieuzasadnionych zarzutów pod adresem Papieża Polaka – Rada 

Gminy przyjęła do wiadomości 

 

Punkt 7  - Interpelacje.  

 Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym i na sesje nie 

wpłynęły interpelacje. 

 

Punkt 8 - Rozpatrzenie projektów uchwał, głosowania, podjęcie uchwał: 

 

a) w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

uzyskania wsparcia w ramach programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019 – 2023, 

 Sekretarz Gminy Pan Dariusz Wawrzyniak przedstawił projekt uchwały w powyższej 

sprawie, zwrócił się o zgłaszanie uwag i propozycji. 

   Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawa była omówiona i pozytywnie 

zaopiniowana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady otworzył dyskusje. 

   Wobec braku uwag i propozycji  Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały w powyższej sprawie, w wyniku, którego Rada jednogłośnie  podjęła 

Uchwałę Nr LX / 316 / 2023 (głosowało 15 radnych), 

 

b) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 
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stanowiącej drogę na rzecz Gminy Szczytniki do gminnego zasobu 

nieruchomości. 

  Przewodniczący Rady poinformował, że w związku ze zmianą porządku obrad 

odstępuje się od rozpatrzenia sprawy. 

 

c) w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Sobiesęki Drugie, 

Helenów  na okres styczeń 2023 r. - styczeń 2028 r. 

   Sekretarz Gminy Pan Dariusz Wawrzyniak przedstawił projekt uchwały w powyższej 

sprawie, zwrócił się o zgłaszanie uwag i propozycji. 

   Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawa była omówiona i pozytywnie 

zaopiniowana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady otworzył dyskusje. 

   Wobec braku uwag i propozycji  Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały w powyższej sprawie, w wyniku, którego Rada jednogłośnie  podjęła 

Uchwałę Nr LX / 317 / 2023 (głosowało 15 radnych), 

 

d) w sprawie zgłoszenia sołectwa Sobiesęki Drugie do Programu „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+” 

   Sekretarz Gminy Pan Dariusz Wawrzyniak przedstawił projekt uchwały w powyższej 

sprawie, zwrócił się o zgłaszanie uwag i propozycji. 

   Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawa była omówiona i pozytywnie 

zaopiniowana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady otworzył dyskusje. 

   Wobec braku uwag i propozycji  Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały w powyższej sprawie, w wyniku, którego Rada jednogłośnie  podjęła 

Uchwałę Nr LX / 318 / 2023 (głosowało 15 radnych), 

 

e) w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe nabycie nieruchomości 

gruntowej na rzecz Gminy Szczytniki do gminnego zasobu nieruchomości, 

   Sekretarz Gminy Pan Dariusz Wawrzyniak przedstawił projekt uchwały w powyższej 

sprawie, zwrócił się o zgłaszanie uwag i propozycji. 

   Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawa była omówiona i pozytywnie 

zaopiniowana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady otworzył dyskusje. 

   Wobec braku uwag i propozycji  Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały w powyższej sprawie, w wyniku, którego Rada jednogłośnie  podjęła 

Uchwałę Nr LX / 319 / 2023 (głosowało 15 radnych), 

 

f) w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Szczytniki 

   Sekretarz Gminy Pan Dariusz Wawrzyniak przedstawił projekt uchwały w powyższej 

sprawie, zwrócił się o zgłaszanie uwag i propozycji. 

   Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawa była omówiona i pozytywnie 

zaopiniowana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady otworzył dyskusje. 

   Wobec braku uwag i propozycji  Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały w powyższej sprawie, w wyniku, którego Rada jednogłośnie  podjęła 

Uchwałę Nr LX / 320 / 2023 (głosowało 13 radnych), 

 

g) w sprawie zmian budżetowych, 

   Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Bloch przedstawiła projekt uchwały w powyższej 

sprawie, zwrócił się o zgłaszanie uwag i propozycji. 

   Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawa była omówiona i pozytywnie 

zaopiniowana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady otworzył dyskusje. 

   Wobec braku uwag i propozycji  Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały w powyższej sprawie, w wyniku, którego Rada jednogłośnie  podjęła 

Uchwałę Nr LX / 321 / 2023 (głosowało 15 radnych), 

 

h) w sprawie zmiany WPF 

   Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Bloch przedstawiła projekt uchwały w powyższej 

sprawie, zwrócił się o zgłaszanie uwag i propozycji. 
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   Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawa była omówiona i pozytywnie 

zaopiniowana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady otworzył dyskusje. 

   Wobec braku uwag i propozycji  Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały w powyższej sprawie, w wyniku, którego Rada jednogłośnie  podjęła 

Uchwałę Nr LX / 322 / 2023 (głosowało 15 radnych), 

 

Punkt 19 – Odpowiedzi na interpelacje. 

- w okresie międzysesyjnym i na sesje nie wpłynęły interpelacje,  

 

Punkt 10 - Omówienie sprawy składania przez radnych  oświadczeń majątkowych. 
   Przewodniczący Rady poinformował, że z dniem 30 kwietnia br. upływa termin 
składania oświadczeń majątkowych, radni w materiałach na sesje otrzymali druki, zwrócił się 
o ich wypełnianie z uwzględnieniem uwag otrzymanych od Naczelnika Urzędu Skarbowego 
oraz złożenie w terminie. 

 

Punkt 11 - Zapytania, wolne wnioski. 

- radny Pan Paweł Domagała – poinformował, że 2 kwietnia są organizowane marsze 

upamiętniające św. Jana Pawła II, marsze poświęcone pamięci i obronie dobrego imienia 

papieża Polaka, zapytał czy coś podobnego jest organizowane na terenie Gminy, 

- Wójt Pan Marek Albrecht – odpowiedział, że na terenie Gminy nie planuje się organizacji 

marszów, 

- radna Pani Urszula Młynek – zapytała, czy jest jakaś informacja nt. przebiegu trasy kolei 

dużych prędkości, 

- Wójt Pan Marek Albrecht – odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma informacji              

w powyższej sprawie, 

 

Punkt 12– Zakończenie sesji. 

        W związku z omówieniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący 

Rady o godz. 10.54 zamknął sesje. 

 

Protokołował: 

 

starszy inspektor 

Mirosław Kowalski 

 

Adnotacja w sprawie przyjęcia protokołu: 

Rada Gminy dokonała przyjęcia protokołu na sesji w dniu 25 maja 2023 r.  


